



# מהפכה באונליין

לא משלמים לפני שמודדים 

בריאות // הורות // להיות הורים

## "איך היה בגן? כיף?": רוצים שיחה אמיתית עם הילדים? זה מה שעליכם לעשות

אם אתם רוצים לנהל שיחה שכוללת יותר מתשובות בעלות הברה אחת עם הילדים שלכם, כדאי לכם מאוד להתרגל לשאול אותם שאלות פתוחות, שיאפשרו להם להרחיב את השפה, לשפר את הזיכרון ולהגדיל את טווח האפשרויות שלהם. כך עושים את זה

תגיות: הורים, הורים וילדים, הורות



רונית ורדי, מאמר אורח  
יום שישי, 23 בנובמבר 2018, 07:49

13     שתף 





אין תשובות נכונות או לא נכונות. אם ובת (אילוסטרציה: shutterstock)

## עוד באותו נושא

### דברו אליו: שיחות בין מבוגרים לילדים משפיעות על מבנה המוח

לכתבה



רובנו מכירים את הסיטואציה שבה אנחנו מסייעים את הילד או הילדה מהחוג, הוא או היא יושבים במושב האחורי, כשהעיניים דבוקות למסך ואנחנו מנסים לפתח שיחה. "נהנית בחוג?" - שקט. "ובבית הספר? יש שיעורי בית?" - הוא או היא עונים לנו בנהמה, שלא ברור ממנה אם הם בכלל שמעו את השאלה. אנחנו בדרך כלל מוותרים, מגבירים את הווליום ברדיו וממשיכים בלי להחליף מילה למשך כל הנסיעה.

עכשיו דמיינו לכם שבאמצע הנסיעה אנחנו מפתיעים אותם ושואלים: "אם היית יכולה לבחור כוח על אחד, איזה כוח היית בוחרת?" תפסנו את תשומת לבם. הוא או היא ממלמלים משהו, אבל אנחנו רצים עם זה: "כן, בלתי נראה יהיה מגניב. מתי היית משתמשת בכוח שלך?". ועד סוף הנסיעה אנחנו דנים על היתרונות והחסרונות של כל כוח על.

### עוד בנושא:

איך מדברים עם ילדים על מין, ובאיזה גיל מתחילים מרגישים שהילדים שלכם מתרחקים מכם? כדאי שתקראו את זה זה מה שאתם צריכים לעשות כשהילד מספר לכם שהוא עצוב



תפתיעו אותם בשאלות לא צפויות ומעוררות מחשבה (אילוסטרציה: shutterstock)

באמצעות שימוש בשפה ובשאלות פתוחות אנחנו כהורים יכולים לעורר את הסקרנות אצל ילדינו, לפתח יצירתיות, הגיון בריא, לפתח את החשיבה ולחזק את עצמאותם וכך הילדים יוכלו להבין טוב יותר את העולם סביבם ולקשר את המידע החדש לחוויות העבר או ההווה.

לשאלות פתוחות אין תשובות נכונות או לא נכונות, הן עוזרות להרחיב את תהליכי החשיבה של הילדים, לפתח את כישורי הדיבור והשפה שלהם ולבנות אמון ביכולתם להביע את עצמם באמצעות מילים.

### למה לשאול שאלות פתוחות?

כדי לעודד ילדים לחשוב מעבר למובן מאליו.

כדי לעודד ילדים לחשוב על אפשרויות לתשובות רבות ככל האפשר, לפני שיחליטו על תשובה אחת שהיא הטובה ביותר או המתאימה ביותר.

כדי לאפשר לילדים לכלול מידע נוסף, רגשות, עמדות והבנה של הנושא.

כדי לתת לילדים הזדמנויות להסביר או לתאר משהו ובכך להרחיב ולפתח את הדיבור, השפה ואוצר המילים.

כי זה דורש מהילדים להיזכר באירועים שהתרחשו לאחרונה או בעבר, ומפתח את כישורי הזיכרון לטווח ארוך וקצר.

תשובה ארוכה דורשת מהמבוגרים להקשיב בתשומת לב לילדים, מה שנותן להם את התחושה שמה שהם אומרים חשוב.



ההקשבה לתשובות של הילד אפילו יותר חשובה מהשאלות שתשאלו. אב ובנו משוחחים (אילוסטרציה: shutterstock)

שאלות פתוחות לעתים קרובות מתחילות ב"למה", "איך", או בביטויים כמו "אני רוצה לדעת יותר על", "ספר לי על", או "אני מעוניין לשמוע יותר על". שאילת שאלות פתוחות היא עניין של הרגל. הנה מספר דרכים שיעזרו לכם להתחיל לשאול שאלות פתוחות:

במקום לשאול: "היה לך כיף בגן?" אפשר לבקש: "ספר לי על היום שלך בגן".

במקום לשאול: "מה הסרט האהוב עליך?" אפשר להגיד: "אני אשמח לשמוע על הסרט האהוב עליך".

במקום לשאול: "אתה הרבצת לאחריך?" אפשר לשאול: "למה אחריך בוכה? ספר לי מה קרה".

הקשבה לתשובות של הילד חשובה אף יותר מאשר לשאול את השאלות הפתוחות. המתין 5-10 שניות בשביל לתת לילד זמן לחשוב ולנסח תשובה. אפשרו לילד לענות באופן מלא על השאלה בלי להפריע. והראו לו שהתשובות מעניינות אתכם. שמרו על שיחה פעילה עד שהילדה שולחת רמזים לשחרר אותה.

השיחות המעניינות ביותר עם ילדים הן לעתים קרובות אלה הנובעות מרצף של שאלות פתוחות, המניעות את הדיון ומגלות אינפורמציה שלא היינו מעלים בדעתנו.

**הכותבת היא מנחה פדגוגית של תכניות הגיל הרך למשפחה וילד בחברה למתנ"סים הארצית, בעלת MA ביעוץ חינוכי ו- MA בהתפתחות הילד**

מודעות

**התיכון**  
 .. בואו להנות מקרוז חלומי על **3 וילות יוקרתיות 4 ו 6 חדרים**  
 חופשה גלילית מפנקת ומרגיעה  
 מלון בוטיק "לב החורש"

**סקי ראשון-חמישי מ-€ 649**  
 4 לילות במלון ספא \*4 מפנק, 4 ימי גלישה מלאים  
 SKIDEAL

**ז**  
 וחסכו עד 60% במחיר

לקריאת כל התגובות

# וגיפם 10 מק"ג

# תמיד טוב

# בנרתיק

טיפול אינטימי יעיל להקלה על יובש, גרד, צריבה ואי נוחות ביחסי מין

חדש!  
מהיום ללא  
מרשם חפא

באישור משרד הבריאות

יש לשון בעלן לזרזן לפני השימוש  
Estradiol 10 mcg

## לפרטים <<

